bahwa pendapat kedua berasal dari Isrᾱῑliyyᾱt, karena sumber tafsiran tersebut berasal dari

keinginan mengangkat nenek moyang bangsa Yahudi yaitu Ishaq as.31

E. Biografi singkat al-Alusi

Abu Sana’ Syihabuddin al-Sayyid Mahmud Afandi al-Alusi al-Bagdadi lahir pada

hari Jumat, 14 Sya’ban 1217 H/1802 M, di dekat daerah Kurkh, Baghdad, Irak. Nisbat al-

Alusi merujuk kepada suatu daerah di dekat sungai Eufrat antara Baghdad dan Syam

(Syiria). Di situlah keluarga besar al-Alusi tinggal, itulah sebabnya beliau dikenal dengan

sebutan al-Alusi.32

Selain bimbingan kedua orang tuanya, al-Alusi berguru kepada Syaikh al-Naqsa-